PAGE
6

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02
	       2011 г.
	№
	175

О создании координационного совета
по энергосбережению в городе Канске

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции  от 27.07.2010 г. N 237-ФЗ), Постановление администрации г. Канска от 28.07.2010 № 1249 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Канска на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный совет по энергосбережению в городе Канске и утвердить его состав, согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о координационном совете по энергосбережению в городе Канске, согласно приложению №2.

3. Начальнику отдела делопроизводства и кадровой политики администрации города Канска (Н.В. Чудакова) ознакомить лиц, указанных в приложении №1 с настоящим Постановлением под подпись.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать данное Постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города по развитию жилищно-комунального комплекса руководителя аппарата А.А. Адамцева

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

А.Г. Сидельников
Приложение №1

        к Постановлению администрации г. Канска

        от 18.02.2011 г. № 175
Состав
Координационного совета
по энергосбережению в городе Канске
	Сидельников  Андрей Геннадьевич
	-  глава города Канска, руководитель совета

	Обидин Олег Юрьевич
	-  первый заместитель Главы города по оперативному управлению, заместитель    руководителя совета

	Бизяева  Татьяна Викторовна
	- заместитель директора МКУ «Служба заказчика»,  секретарь совета

	Члены совета:

	Адамцев  Андрей
Александрович
	- заместитель главы города по развитию жилищно-

коммунального комплекса, руководитель аппарата

	Кадач Нина Владимировна
	- заместитель главы города Канска по экономике

и финансам

	Князева Наталья Ивановна
	- заместитель главы города Канска по социальным

вопросам

	Русских Олег Алексеевич
	- начальник МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»

	Азоркин Алексей Леонидович
	- директор МКУ «Служба заказчика»

	Фролов Евгений Геннадьевич
	- начальник МКУ «Управление архитектуры и градостроительства администрации г. Канска»

	Велигжанина Екатерина Анатольевна
	-  председатель МКУ «КУМИ г. Канска»

	Панов Андрей Петрович

	- начальник МКУ «Управления образования

администрации  города Канска»

	Шиповалов Валерий Анатольевич
	- главный врач МУЗ «Канская ЦГБ»

	Клеметьев Александр Сергеевич
	- руководитель восточного территориального подразделения службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края

	Владимиров Виктор Николаевич
	- директор Канской ТЭЦ ОАО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» (по согласованию)

	Какоулин Олег Владимирович
	-  директор ОАО «Гортепло»

(по согласованию)

	Корченюк Владимир Леонидович
	-  директор ООО «ТеплоСбытСервис»

(по согласованию)

	Джаман Сергей Дмитриевич
	-  директор ООО «Канские тепловые сети»

(по согласованию)

	Береснев Андрей Михайлович
	-  директор МУП «Канский Электросетьсбыт»

(по согласованию)

	Романовский Виталий Михайлович
	- директор Канского филиала
ООО «КСК-Сервис»

(по согласованию)

	Станьков Юрий Александрович
	-  директор ООО «Водоканал-Сервис»

(по согласованию)

	Брюзгин Сергей Васильевич
	- директор ООО «ЖЭК»

(по согласованию)

	Кулаков Геннадий

Иванович
	- директор ООО «СОРЖ»

(по согласованию)

	Авхименя Евгений

Владимирович
	- главный инженер ТСЖ «Северный»

(по согласованию)

	Царев Александр Николаевич
	- директор ООО «Жилфонд»

(по согласованию)

	Зыков Владимир Иванович
	- директор ООО «Жилсервис+»

(по согласованию)

	Коновалов Сергей Петрович
	- директор Канского межрайонного отделения

ОАО «Красноярскэнергосбыт»

Приложение №2

        к Постановлению администрации г. Канска

        от 18.02.2011 г. № 175
Положение
о координационном совете
по энергосбережению в городе Канске

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по энергосбережению в городе Канске (далее - совет) создается Администрацией города Канска.

1.2. Совет является коллегиальным совещательным органом.

1.3. Решения совета носят рекомендательный характер.

1.4. Деятельность совета регламентируется Положением о координационном совете по энергосбережению в городе Канске.

2. Задачи совета

2.1. Подготовка предложений по вопросам реализации политики энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городе.

2.2. Подготовка предложений по координации деятельности бюджетных учреждений, предприятий и организаций города Канска по проблемам энергосбережения, а также всех участников процесса энергосбережения.

3. Направления деятельности совета

3.1. Разработка стратегии реализации политики энергосбережения в городе и контроль по ее исполнению.

3.2. Выявление и рассмотрение основных проблем энергосбережения в городе и выработка наиболее эффективных путей их решения.

3.3. Совершенствование системы управления, а также нормативно-правового обеспечения энергосбережения города.

3.4. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов по вопросам энергосбережения.

3.5. Анализ выполнения законодательства в сфере энергосбережения.

3.6. Осуществление координации взаимодействия всех участников процесса энергосбережения.
3.7. Рассмотрение вопросов, связанных с разработкой и осуществлением в городе инвестиционных и инновационных проектов и программ энергосбережения.
3.8. Рассмотрение предложений по информационному обеспечению на территории города Канска мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

3.9. Рассмотрение предложений по формированию мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергоэффективности.

3.10. Анализ использования бюджетных и внебюджетных средств на мероприятия по энергосбережению.

3.11. Рассмотрение проблем управления энергосбережением на муниципальном уровне.

3.12. Рассмотрение вопросов, связанных с привлечением финансирования из различных источников финансирования.

4. Права и обязанности совета

4.1. Для выполнения возложенных задач совет имеет право:

4.1.1. В соответствии с действующим законодательством запрашивать и получать от предприятий, учреждений и организаций любой формы собственности, расположенных или действующих на территории города, необходимые для работы сведения и материалы, за исключением информации составляющей государственную или коммерческую тайну.
4.1.2. Привлекать в установленном порядке специалистов для подготовки проектов нормативных актов, разработки программ, технико-экономических обоснований и экспертиз.

4.1.3. Организовывать в соответствии с законодательством проверки деятельности организаций, являющихся получателями средств бюджета, по использованию бюджетных средств на цели энергосбережения.

4.1.4. Создавать из числа членов совета временные комиссии, экспертные советы и созывать совещания по отдельным вопросам, входящим в компетенцию совета.

4.2. Члены совета обязаны:

4.2.1. Участвовать в принятии решений совета и выражать, в случае необходимости, свое особое мнение.

4.2.2. Предварительно знакомиться с материалами, подготовленными к рассмотрению на совете.

4.2.3. Участвовать в разработке, обсуждении и реализации планов работы совета.
4.3. Возложение обязанностей руководителей временных комиссий и экспертных советов осуществляет руководитель совета.

5. Регламент работы совета

5.1. Совет является постоянно действующим органом и созывается по мере необходимости.

5.2. Заседания совета ведет руководитель совета, а при его отсутствии - заместитель руководителя совета.
5.3. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Координационного совета.

5.4. Решения совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета.

5.5. Решения совета оформляются протоколом, подписываются руководителем совета, а при его отсутствии заместителем руководителя совета  и направляются членам совета и заинтересованным организациям.
Начальник МКУ «УС и ЖКХ

администрации г. Канска»                                                         О.А. Русских